РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

30 июня 2025  года                       №  109
с.Архангельское
Об  утверждении  протокола  опроса граждан жителей территории Октябрьского сельского поселения Залегощенского района по вопросу выявления мнения населения и его учета при принятии решения о ликвидации МБУК «Октябрьский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области».

В  соответствии  со  статьей  31  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  решением  Октябрьского сельского совета народных депутатов от 31.03.2025 №106 «О назначении проведение опроса жителей территории Октябрьского сельского поселения Залегощенского района с целью выявления мнения населения и его учета при принятии решения о ликвидации МБУК «Октябрьский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области»,  рассмотрев протокол опроса граждан по вопросу выявления мнения населения и его учета при принятии решения о ликвидации МБУК «Октябрьский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области» от 21.04.2025 года,  Уставом  Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Октябрьский сельский Совет народных  депутатов
РЕШИЛ:
1.  Утвердить  протокол опроса граждан жителей территории Октябрьского сельского поселения Залегощенского района по вопросу выявления мнения населения и его учета при принятии решения о ликвидации МБУК «Октябрьский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области» от 21.04.2025 года согласно приложению.
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  обнародованию  и  размещению  на  официальном  сайте администрации Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                         А.В.Леонов

Приложение
к решению администрации
Октябрьского сельского поселения
от  30 июня 2025 года № 109

Протокол опроса граждан по вопросу ликвидации МБУК «Октябрьский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области»

                                                                                             от 21.04.2025 года
Сроки проведения опроса граждан: с 10.04.2025 г. по с 20.04. 2025 г.

Формулировка вопроса: «Согласны ли Вы, чтобы МБУК «Октябрьский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области» был ликвидирован?»
Варианты ответа: за / против

Результаты опроса
	Число граждан, обладающих правом на участие в опросе и проживающих на территории, на которой проводился опрос

727

	Установленная минимальная численность жителей, участвующих в опросе

37

	Число граждан, принявших участие в опросе
	39

	Число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос

38

	Число граждан, ответивших отрицательно на поставленный вопрос

1

	Число граждан, которые воздержались от ответа на поставленный вопрос

0

	Число данных в опросных листах, оказавшихся недостоверными

0

  В соответствии с Методикой проведения опроса граждан на территории Октябрьского сельского поселения Залегощенского района с целью выявления мнения населения и его учета при принятии решения о ликвидации МБУК «Октябрьский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области», утвержденной решением Октябрьского сельского Совета народных  депутатов Залегощенского района Орловской области от 31.03.2025 №106, Комиссия по подготовке и проведению опроса граждан РЕШИЛА:
1. Признать опрос граждан по вопросу ликвидации МБУК «Октябрьский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области» состоявшимся.

Председатель комиссии                         _________________ С. Ю.Абрамова

Заместитель председателя комиссии    _________________ А.С.Петрухин

Секретарь комиссии                               _________________ Н.Г.Ерохина

Члены комиссии:                             _________________  Т.В.Ермилова

                                                           _________________ Ю.И.Ермилова

                                                           _________________ Н.Б.Радченко

                                                           _________________ С.В.Шубина